



Republika Hrvatska
Županijski sud u Zagrebu
Trg Nikole Zrinskog 5

Poslovni broj Ik-I-786/2026-2
spis upućivanja Ik-I-593/2026

U IME REPUBLIKE HRVATSKE RJEŠENJE

Županijski sud u Zagrebu, po sucu izvršenja tog suda Martini Maršić, u predmetu izvršavanja kazne zatvora nad osuđenikom Domagojem Galićem, odlučujući o molbi osuđenika za odgodu početka izdržavanja kazne zatvora, 21. srpnja 2026.

r i j e š i o j e

I. Prihvaća se molba osuđenika Domagoja Galića za odgodu izvršavanja kazne zatvora zbog razloga iz članka 61. stavka 2. točka 4. Zakona o izvršavanju kazne zatvora („Narodne novine“ broj 14/21. i 155/23. – dalje ZIKZ).

II. Nalaže se osuđeniku Domagoju Galiću da se 2. rujna 2026. radi izvršavanja jedinstvene kazne zatvora u trajanju od 2 (dvije) godine, u koju mu se uračunava vrijeme oduzimanja slobode od 11. do 16. svibnja 2025., sam javi u Centar za dijagnostiku Zagrebu, dr. Luje Naletilića 1, jer će se u protivnom, sukladno članku 58. stavku 2. ZIKZ nadležnoj policijskoj upravi izdati nalog za njegovo sprovođenje.

Obrazloženje

1.Pravomoćnim rješenjem suca izvršenja Županijskog suda u Zagrebu, poslovni broj Ik I-593/2026 od 14. srpnja 2026., osuđenik Domagoj Galić upućen je da se sukladno pravomoćnoj i izvršnoj presudi Županijskog suda u Zagrebu, poslovni broj Kov-Us-45/2026 od 1. travnja 2026., radi izvršavanja kazne zatvora u trajanju kao pod točkom II. Izreke, javi u Centar za dijagnostiku u Zagrebu – 28. srpnja 2026.

2.Osuđenik je 17. srpnja 2026. putem opunomoćenika Ivana Stanića, podnio pravovremenu molbu za odgodu izvršavanja kazne zatvora zbog razloga iz članka 61. stavka 2. točke 4. ZIKZ.

3.U molbi se navodi kako je osuđenik od 1. siječnja 2020. zaposlenik "EUROLEX ZAŠTITA" d.o.o., Zagreb, Radoslava Cimermana 58, na temelju Ugovora o radu na neodređeno vrijeme. Trgovačko društvo ""EUROLEX ZAŠTITA" d.o.o. pruža usluge zaštite i osiguranja osoba i imovine, a poslovanje je utemeljeno na načinu da osuđenik operativno obilazi potrebne lokacije, komunicira sa klijentima, nadzire zaposlenike.

Poslovni broj Ik-I-786/2026-2
 spis upućivanja Ik-I-593/2026

Kao radnik u trgovačkom društvu, osuđenik obavlja poslove na radnom mjestu prokurista, ali i druge poslove koji su mu naloženi od strane poslodavca. Osuđenik je također u obvezi plaćanja određenog novčanog iznosa s osnova protupravno stečene imovinske koristi, a društvo je već do sada uplatilo gotovo pola sveukupnog iznosa, na koji je obvezano pravomoćnom i izvršnom presudom. Osuđenik kao ključna osoba u društvu, želi učiniti sve potrebno da društvo opstane, da plati naloženi iznos iz presude te da nastavi djelovati na tržištu jednako kao i prije kaznenog postupka koji je rezultirao predmetnom presudom. Upravo sada svom se kraju približava jedan ugovorni odnos trgovačkog društva "EUROLEX ZAŠTITA" d.o.o. i trgovačkog društva "BOE CROATIA" d.o.o. Po tom Ugovoru, a koji ugovorni odnos traje još od 1. siječnja 2020., uz privitak ugovoru od veljače 2023., društvo osuđenika naručitelju već godinama pruža usluge tjelesne zaštite, recepcije, vatrogasne zaštite i CDS-a (Centralnog dojavnog sustava). Najbitniji dio tog posla je pružanje zaštite na objektu Zagrebtower, Radnička 80, Zagreb. Radi se o zahtjevnom poslu na tržištu pružanja usluga zaštite. Međutim, taj ugovorni odnos pružanja zaštite na objektu Zagrebtower prestaje s danom 31. kolovoza 2026. Navedeno trgovačko društvo "BOE CROATIA" d.o.o. u obavljanju svoje djelatnosti oslanja se na društvo osuđenika, taj odnos traje godinama, a nezaobilazna osoba u tom odnosu je upravo osuđenik. On je taj koji komunicira s ovim klijentom, koji pazi da zaposlenici uredno obavljaju svoj posao, da sve funkcionira. Klijent, tj. društvo "BOE CROATIA" d.o.o. je iznimno zadovoljno pruženim uslugama društva osuđenika i on im je iznimno bitan čimbenik u dovršetku ovog posla. Društvo "BOE CROATIA" d.o.o. želi da taj posao dovrši upravo osuđenik kao predstavnik tog društva. Društvo osuđenika također smatra kako je potrebno da ovaj posao dovrši osuđenik, obzirom je upravo on glavna osoba za odnos i provedbu ugovora s društvom "BOE CROATIA" d.o.o. Kada društvo osuđenika ovaj ugovor ne bi izvršilo do kraja, tada bi za to društvo nastupila šteta. Riječ je o financijskoj šteti, ali i o onoj reputacijskoj, koja bi bila također ogromna. Ističe kako je nadalje "EUROLEX ZAŠTITA" d.o.o., na ime povrata iznosa protupravne imovinske koristi stečene kaznenim djelom obvezno platiti još određeni iznos u državni proračun. Iz priloženog sporazuma o sankciji i same presude vidljivo je da je gotovo pola iznosa te koristi to društvo platilo, a svakako će plaćati i dalje, jer želi isplatiti cjelokupni iznos. Odgodom izvršenja kazne na nepunih dva mjeseca, osuđeniku bi se omogućilo da u tom razdoblju dovrši ranije započete poslove jer bi u protivnom nastupila materijalna šteta.

4. Molbi je priložen Ugovor o radu sklopljen 1. siječnja 2020. između "EUROLEX ZAŠTITA" d.o.o i osuđenika, Ugovor o pružanju usluga zaštite sklopljen 1. siječnja 2020. između "EUROLEX ZAŠTITA" d.o.o. i "BOE CROATIA" d.o.o. te privitak tog ugovora sklopljen 1. ožujka 2022. Molbi je priložen dopis „BOA CROATIA“ d.o.o. od 1. srpnja 2026., kojim obavještava "EUROLEX ZAŠTITU" d.o.o., kako s 31. kolovoza 2026. prestaje koristiti njihovu uslugu zaštite na objektu Zagrebtower te dopis „BOA CROATIA“ d.o.o., u kojem se naglašava bitnost toga da upravo osuđenik nastavi s organizacijom pružanja usluga zaštite spomenutog objekta do 1. rujna 2026

5. Iz sadržaja molbe i molbi priložene dokumentacije proizlazi da se osuđenik poziva na razlog za odgodu izvršavanja kazne zatvora iz članka 61. stavka 2. točke 4. ZIKZ odnosno „obvezu u dovršavanju započetog posla zbog čijeg bi neobavljanja nastala znatna materijalna šteta“, a zbog kojeg je zakonskog razloga, temeljem članka 61.

Poslovni broj Ik-I-786/2026-2
spis upućivanja Ik-I-593/2026

stavka 4. ZIKZ, osuđeniku moguće odgoditi izvršavanje kazne zatvora „do završetka posla, a najdulje do tri mjeseca“.

6. Budući da iz sadržaja molbe osuđenika odnosno molbi priložene dokumentacije proizlazi da na njegovoj strani egzistira razlog za odgodu izvršavanja kazne zatvora na koji se poziva u molbi (u obvezi je dovršiti ranije ugovorene poslove pod prijetnjom nastupanja znatne materijalne), molba mu je prihvaćena te izvršavanje kazne zatvora odgođeno, kako je to i molio, do prestanka ugovorne obveze „EUROLEX ZAŠTITE“ d.o.o. da pruža zaštitu na objektu Zagrebtower.

7. Osuđenik se dužan sam javiti na izvršavanje kazne zatvora 2. rujna 2026. pod prijetnjom poduzimanja mjere sprovođenja.

Zagreb, 21. srpnja 2026.

Sutkinja izvršenja:

Martina Maršić

UPUTA O PRAVU NA ŽALBU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba u roku od 3 (tri) dana od dana dostave rješenja. Žalba se podnosi sucu izvršenja, a o žalbi odlučuje sudsko vijeće ovog suda. Žalba ne zadržava izvršenje rješenja.

DNA:

1. Osuđenik Domagoj Galić
2. Opunomoćenik Ivan Stanić
3. Centar za dijagnostiku u Zagrebu

Broj zapisa: **9-3088b-2432e**

Kontrolni broj: **0c7c1-e93c7-2c93a**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan.

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://e-komunikacija.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Županijski sud u Zagrebu** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.